
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 678 – Sexta - Feira, 11 de Setembro de 2020                        Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 678 – Sexta - Feira, 11 de Setembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA 376/2020 
 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, 
por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Washington Luis Gravina Teixeira, no 
uso das faculdades que lhe confere o 
art. 74 da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Aida Tavares de Paula, 
protocolado em 10.09.2020, sob o 
nº 3172; 
 

RESOLVE 
 
 
Art.1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde à servidora Aida Tavares de 
Paula, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, por 10 (dez) dias, do 
período de 08.09.2020 a 17.09.2020. 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 08.09.2020. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 11 de setembro de 2020. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 

PORTARIA 377/2020 
 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, 
por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Washington Luis Gravina Teixeira, no 
uso das faculdades que lhe confere o 
art. 74 da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Giovana Jacinta dos 
Santos, protocolado em 10.09.2020, 
sob o nº 3175; 
 

RESOLVE 
 
Art.1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde à servidora Giovana Jacinta dos 
Santos, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, por 14 (quatorze) dias, 
do período de 10.09.2020 a 23.09.2020. 
 

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 10.09.2020. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 11 de setembro de 2020. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 

Aviso de Alteração 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Carandaí, Estado de Minas Gerais, no uso 
de sua atribuição legal, torna público que 
foram feitas alterações no Edital do 
Processo administrativo 096/2020 
Processo Licitatório 073/2020 modalidade 
Pregão Eletrônico 061/2020, disponível 
para consulta no endereço 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
Compras@carandai.mg.gov.br. 
Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro. 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL 

 

Prefeitura Municipal de 
Carandaí/MG– Publicação de edital - 
Processo n° 099/2020 modalidade pregão 
064/2020, o município de Carandaí, no 
uso de suas atribuições legais e com 
fulcro na lei federal 10.520/02 e, 
subsidiariamente, na lei federal 
n°8.666/93, e suas alterações, torna 
público o edital de licitação de pregão que 
se realizará no dia 24 de setembro de 
2020, às 09h00min. Registro de Preços 
para a futura e eventual contratação de 
empresa especializada para a prestação 
de serviços de sucção de fossa séptica 
com caminhão auto vácuo, conforme 
especificações constantes do Termo de 
Referência, Anexo I. Para retirar o edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo 
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL 

 

A Pregoeira torna público o Pregão 

Presencial nº 006/2020, Processo 

Licitatório n° 031/2020, cujo objeto é a 

escolha da proposta mais vantajosa para 

a Autarquia, de menor preço por item, 

para o REGISTRO DE PREÇO, 

consignados em Ata de Registro de 

Preço, visando a futura e eventual 

contratação de empresa especializada 

para realização de manutenção 

preventiva e corretiva em gerador 

FORTH ENGINE – modelo K4100 série 

de motores diesel da Autarquia 

Hospital Municipal Sant’Ana de 

Carandaí, com porcentagem para 

peças e acessórios que se fizerem 

necessários. Data e horário: 24/09/2020 

às 09h, horário de Brasília. Retirar o Edital 

no site 

http://hospital.carandai.mg.gov.br/ ou 

pelo e-mail: santanalicita@gmail.com. 

Tailinier Pereira - Pregoeira. 

 

mailto:santanalicita@gmail.com

		2020-09-11T16:58:38-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




